

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 18 de diciembre de 2018

Señores Bolsa de Comercio de Buenos Aires <u>Presente</u>

Ref.: Ingreso al Panel de Gobierno Corporativo Plus de BYMA

De nuestra consideración,

Nos dirigimos a Uds. al efecto de cumplir con lo requerido por el artículo 23, Capítulo VI del Reglamento del ByMA.

En tal sentido, informamos que en el día de la fecha la Sociedad ha ingresado al panel especial "Panel de Gobierno Corporativo Plus" (Panel +GC) de Bolsas y Mercados Argentinos S.A. (BYMA), al cual fue invitada a participar.

El Panel de Gobierno Corporativo de BYMA es un nuevo segmento de mercado que se integrará con empresas que voluntariamente adhieran a mayores estándares de buen gobierno y transparencia que los requeridos por la regulación argentina y se comprometan a su monitoreo de manera periódica. Dichos estándares se encuentran en línea con los principios en la materia de la Organización para la Cooperación y el Desarrollo Económico (OCDE), adoptados por el G20.

El hecho de recibir esta invitación de parte de BYMA, así como integrar el primer índice de Sustentabilidad del mercado bursátil argentino, implica un reconocimiento al esfuerzo constante que se viene realizando en la Sociedad para la adopción de las mejores prácticas en materia de Gobierno Corporativo de acuerdo con estándares internacionales.

Sin otro particular, saludamos a Uds. muy atentamente.

Diego CelaáResponsable de Relaciones con el Mercado
YPF S.A.